
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD FERNÁNDEZ (OOSAPA)
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
05/ago./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:55 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: FABIOLA

 | Del 01/jul./2020 Al 31/jul./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$8,826,265.00SERVICIOS PERSONALES $687,751.45 $687,751.45$0.00 $8,138,513.55$8,826,265.00

$5,715,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $508,776.97 $508,776.97$0.00 $5,206,223.03$5,715,000.00

$130,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $13,700.00 $13,700.00$0.00 $116,300.00$130,000.00

$1,030,265.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $20,762.75 $20,762.75$0.00 $1,009,502.25$1,030,265.00

$983,000.00SEGURIDAD SOCIAL $79,603.05 $79,603.05$0.00 $903,396.95$983,000.00

$100,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$868,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $64,908.68 $64,908.68$0.00 $803,091.32$868,000.00

$2,641,900.00MATERIALES Y SUMINISTROS $66,245.83 $110,483.33$0.00 $2,575,654.17$2,641,900.00

$265,400.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $14,430.66 $14,430.66$0.00 $250,969.34$265,400.00

$25,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,605.76 $1,605.76$0.00 $23,394.24$25,000.00

$500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $500.00$500.00

$1,610,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $36,663.63 $76,905.13$0.00 $1,573,336.37$1,610,000.00

$224,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,815.22 $6,811.22$0.00 $221,184.78$224,000.00

$215,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $8,230.87 $8,230.87$0.00 $206,769.13$215,000.00

$136,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $280.17 $280.17$0.00 $135,719.83$136,000.00

$166,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,219.52 $2,219.52$0.00 $163,780.48$166,000.00

$3,641,263.00SERVICIOS GENERALES $362,147.30 $367,647.30$0.00 $3,279,115.70$3,641,263.00

$1,395,100.00SERVICIOS BÁSICOS $113,682.91 $113,682.91$0.00 $1,281,417.09$1,395,100.00

$257,563.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $257,563.00$257,563.00

$124,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $14,275.04 $14,275.04$90,000.00 $200,224.96$214,500.00

$36,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,170.00 $1,170.00$0.00 $34,830.00$36,000.00

$345,100.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $9,020.00 $9,020.00$0.00 $336,080.00$345,100.00

$102,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $5,500.00$0.00 $102,000.00$102,000.00

$40,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,276.78 $1,276.78$0.00 $38,723.22$40,000.00

$1,341,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $222,722.57 $222,722.57-$90,000.00 $1,028,277.43$1,251,000.00

$439,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $439,000.00$439,000.00

$153,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $153,000.00$153,000.00

$101,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $101,000.00$101,000.00

$125,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $125,000.00$125,000.00

$60,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00$60,000.00

$2.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $2.00$2.00

$2.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $2.00$2.00

$150,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$150,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00



ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD FERNÁNDEZ (OOSAPA)
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
05/ago./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:55 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: FABIOLA

 | Del 01/jul./2020 Al 31/jul./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$15,698,430.00   Total del Gasto $1,116,144.58 $1,165,882.08$0.00 $14,582,285.42$15,698,430.00


